[image: image1.png]

Администрация городского округа  город Первомайск

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____25.09.2013_____                                                                                   №___1043__

О внесении изменений в постановление администрации
городского округа город Первомайск Нижегородской области
от 17 июня 2013 года № 658
Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа город Первомайск  Нижегородской области от 17 июня 2013 года № 658 "Об утверждении Порядка предотвращения образования просроченной дебиторской задолженности" следующие изменения:

1.1. пункт 3 исключить.
1.2. В Порядке предотвращения образования просроченной дебиторской задолженности, утвержденном постановлением:

1) в разделе 1 "Основные положения" слова "получатели средств бюджета городского округа" заменить словами "муниципальные  заказчики";

2) в пункте 2.1:

- в абзаце втором слова "получателя средств бюджета городского округа" заменить словами "муниципального заказчика";

- в абзаце четвертом слова "получателю средств" заменить словами "муниципальному заказчику";

3) в наименовании раздела 3 слова "получателей средств бюджета городского округа" заменить словами "муниципальных заказчиков";

4) в пункте 3.1:

- в абзаце первом слова "получатели средств  бюджета городского округа" в соответствующем падеже заменить словами "муниципальные заказчики" в соответствующем падеже;

- в абзаце четвертом слова "абзаца второго" заменить словами "абзаца третьего";

- в абзаце шестом слова "не более 90 процентов" заменить словами "не более 80 процентов";

5) в пункте 3.2 слова "получатели средств бюджета городского округа" заменить словами "муниципальные заказчики";

6) в пункте 3.3 слова "бюджетные и автономные учреждения" заменить словами "муниципальные учреждения";

7) в пункте 4.1:

слова "(получателями средств бюджета городского округа)" исключить;

слова "получателями средств бюджета городского округа" заменить словами "муниципальными заказчиками";

8) пункт 4.4 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

"Одновременно с исковым заявлением в суд направляется заявление о применении обеспечительных мер по делу в порядке, установленном действующим законодательством, в том числе путем наложения ареста на денежные средства или иное имущество, принадлежащее ответчику и находящееся у него или других лиц.";

9) в пункте 4.5 после слов "предусмотренных контрактом" дополнить словами "(договором)";

10) пункт 4.6:
- в абзаце втором слова "бюджетных и автономных учреждений" заменить словами "муниципальных учреждений";

- дополнить абзацем вторым следующего содержания:

"Указанные меры включают в себя, в том числе, получение исполнительного листа в отношении должника и направление его в службу судебных приставов для организации принудительного его исполнения в течение 30 рабочих дней после вступления судебного акта в законную силу, а также обязанность по отслеживанию вопросов исполнения этих судебных актов с систематическим истребованием в службе судебных приставов актуальной информации о ходе исполнительных производств не реже 1 раза в месяц.";

11) в пункте 5.1 слова "бюджетных и автономных учреждений" заменить словами "муниципальных учреждений".

2.  Управлению делами обеспечить опубликование настоящего постановления на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области www.1maysk.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                       Н.А.Левкин